
Республика Бурятия 
Администрация 

муниципального образования 
«город Северобайкальск» 
Управление образования

Буряад Улас 
«Северобайкальск хото» 

гэЬэн нютагай засагай 
байгууламжын захиргаан 

Болбосоролой тайаг

ПРИКАЗ
«01» сентября 2024 г. №52

Об организации работы Комиссии по формированию кадрового резерва 
руководителей образовательных учреждений, подведомственных Управления 

образования Администрации муниципального образования
«город Северобайкальск», на 2024 - 2025 учебный год

В соответствии с Положением о порядке формирования кадрового резерва 
руководителей образовательных учреждений, подведомственных Управлению 
образования Администрации муниципального образования «город 
Северобайкальск», утверждённом Приказом Управления образования от 
10.07.2020 г. № 39, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить на 2024 - 2025 учебный год:
1.1. Состав комиссии по формированию кадрового резерва 

руководителей образовательных учреждений, подведомственных Управлению 
образования Администрации муниципального образования «город 
Северобайкальск» согласно приложению № 1 (далее - Комиссия).

1.2. План-график заседаний Комиссии согласно приложению № 2.
2. Председателю Комиссии:
2.1. Организовать работу Комиссии в соответствии с планом - 

графиком заседаний Комиссии на 2024 - 2025 учебный год и Положением о 
порядке формирования кадрового резерва руководителей образовательных 
учреждений.

2.2. Обеспечить в срок до 01 ноября 2024 года проведение работы по 
обновлению кадрового резерва руководителей образовательных учреждений.

3. Руководителю методической службы инспекционно 
методического кабинета Управления образования:

3.1. Создать условия для работы Комиссии.
3.2. Обеспечить организацию работы Комиссии в соответствии с 

Планом мероприятий по организации работы с кадровым резервом 
руководителей образовательных учреждений.



3.3. Довести настоящий приказ до сведения руководителей 
образовательных учреждений.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Начальник Е.В. Киселева



Приложение № 1

Состав Комиссии 
по формированию кадрового резерва руководителей образовательных учреждений, 

подведомственных Управления образования Администрации муниципального 
образования «город Северобайкальск»

Председатель Комиссии - Киселева Елена Владимировна,
начальник Управления образования

Заместитель Председателя Комиссии - Михеева Лариса Александровна,
заместитель начальника Управления 
образования

Секретарь Комиссии - Миронова Альбина Спиридоновна,
специалист по персоналу Управления 
образования

Члены Комиссии: 1.Ларионова Вероника Николаевна,
начальник отдела дошкольного и общего 
образования Управления образования;
2.Цыбенова Саяна Николаевна, 
руководитель методической службы
Управления образования;
3.Лебедь Елена Николаевна, заведующий 
МАДОУ Центр развития ребёнка - 
детский сад «Теремок»;
4.Понушкова Ирина Михайловна, 
директор МАОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 11»;
5.Бадмацыренова Вероника Бимбаевна, 
директор МАОУ «Центр национальной 
культуры «Баяр»;
б.Авдзевич Светлана Дмитриевна, 
Председатель Общественной палаты 
города Северобайкальск;
7 . Лисина Екатерина Александровна, 
Председатель общественного Совета при 
Управления образования;
8 .Манзарова Мария Буянтуевна, член 
Горкома Профсоюза.



Приложение № 2

План-график заседаний
Комиссии по формированию кадрового резерва руководителей образовательных 

учреждений, подведомственных Управления образования Администрации 
муниципального образования «город Северобайкальск», на 2024-2025 учебный год

№ п/п
1. 03 октября 2024 года
2. 01 ноября 2024 года

1. Место проведения заседаний: город Северобайкальск, проспект 
Ленинградский, дом 7, кабинет № 314.
2. Начало работы: по согласованию.


